
日介支専協第 7-0654 号 

令和７年 12月 24 日 

 
一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里則 

[公 印 省 略] 

 

「物価高騰の影響を受けた施設等に対する経営資金又は 

長期運転資金」に係る融資対象の追加について（周知依頼） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

独立行政法人福祉医療機構（WAM）の「物価高騰の影響を受けた施設等に対する

経営資金又は長期運転資金」の優遇融資制度については、当協会より、居宅介護

支援事業所等も優遇融資の対象となるよう、11 月 27 日に厚生労働省の鹿沼均社

会・援護局長あてに「物価高騰の影響を受けた居宅介護支援事業所に対する優遇

融資の拡充に関する要望書」を提出しておりました。 

このたび、令和７年度補正予算において、新たに指定居宅介護支援事業等のほ

か、営利法人立の指定訪問看護事業等を本優遇融資の融資対象として追加される

ことになり、厚生労働省より事務連絡が発出されましたのでご連絡申し上げます。 

つきましては、新たに融資対象となった事業を実施している事業者が必要に応

じて本優遇融資を活用できるよう、貴支部におかれましては、地域支部および  

会員の皆様への周知をよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

  

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当:池田栄美 佐藤里美 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル２階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 


